[image: ]

Дума Переславль-Залесского муниципального округа
Ярославской области
восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

7 августа 2025 года	            № 77
город Переславль-Залесский

Об утверждении структуры Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Дума Переславль-Залесского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру Администрации Переславль-Залесского муниципального округа согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2025 года.
4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения Переславль-Залесской городской Думы:
от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении структуры Администрации города Переславля-Залесского»;
от 30.09.2021 № 76 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении структуры Администрации города Переславля-Залесского»;
от 10.03.2022 № 23 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении структуры Администрации города Переславля-Залесского»;
от 20.04.2022 № 38 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении структуры Администрации города Переславля-Залесского»;
от 30.05.2024 № 33 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении структуры Администрации города Переславля-Залесского»;
от 15.08.2024 № 63 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении структуры Администрации города Переславля-Залесского».

Председатель Думы Переславль-Залесского
муниципального округа
		               А.Ю. Фольц

Приложение
к решению Думы Переславль-Залесского
муниципального округа
от 07.08.2025 № 77
Структура Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
Глава Администрации

Управление кадрового развития
Правовое управление
Управление муниципального контроля
Пресс-секретарь
Управление финансов
Режимно-секретное подразделение

Заместитель Главы Администрации - начальник управления делами

Первый заместитель Главы Администрации по экономическому развитию
Заместитель Главы Администрации по развитию инфраструктуры
Заместитель Главы Администрации по социальному развитию

Управление экономического развития
Рязанцевское территориальное управление
Управление социального развития

Управление делами

Управление муниципального имущества и земельных отношений
Управление труда и социальной поддержки населения

Нагорьевское территориальное управление

Пригородное территориальное управление

Управление архитектуры и градостроительства
Отдел ЗАГС

Управление по развитию инфраструктуры

Отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних

Управление городского хозяйства

image1.wmf